
              

CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 
Viale Libertà 30 – Borgomanero 
    
Responsabile:  
 
   
  
 

Determinazione  N.   292 del 26/11/2025 
 
        
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 
D.LGS. 30.3.2001 N° 165, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N°1 
POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE - AREA FUNZIONARI – NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 
 
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATE: 
- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 29 del 11.12.2024 esecutiva, all’oggetto: 

“Approvazione Piano Programma, Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati”; 
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 16.1.2025 esecutiva, all’oggetto 

“Approvazione del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2025-2027”; 
- la Determinazione n. 136 del 23.6.2025 esecutiva, all’oggetto: “Variazione al bilancio di 

previsione 2025-2027. esercizio 2025. Applicazione di avanzo di amministrazione vincolato 
per vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili”; 

- la Determinazione n. 139 del 23.6.2025 esecutiva, all’oggetto: “Variazione al bilancio di 
previsione 2025-2027. esercizio 2025. Applicazione di avanzo vincolato di amministrazione 
da trasferimenti per DGR 16 e Fondo per la Lotta alla Povertà”; 

- la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 9 del 30.7.2025 esecutiva, all’oggetto: 
“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per il bilancio 2025-2027 
esercizio 2025 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

- la Determinazione n. 175 del 4.8.2025 esecutiva, all’oggetto: “Variazione al bilancio di 
previsione 2025-2027. esercizio 2025. Applicazione di avanzo vincolato di 
amministrazione- DGR 16”; 

- la Determinazione n. 195 del 29.8.2025 esecutiva, all’oggetto: “Variazione al bilancio di 
previsione 2025-2027. esercizio 2025. Applicazione di avanzo vincolato di 
amministrazione- DGR 16”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 42 del 11.9.2025 esecutiva, 
all’oggetto: “Variazione di cassa relativa al bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 
2025”; 

- la Determinazione n. 228 del 6.10.2025 esecutiva, all’oggetto: “Variazione al bilancio di 
previsione 2025-2027. esercizio 2025. Applicazione di avanzo vincolato di 
amministrazione- DGR 16”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 47 del 17.10.2025 esecutiva, 
all’oggetto “Approvazione del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) a seguito delle variazioni 
al Bilancio 2025-2027”; 



              

 Richiamata altresì la determinazione n. 235 del 10.10.2025 con la quale è stato approvato e 
indetto l’Avviso di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30.3.2001 n° 165, 
per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n°1 posto di Assistente Sociale - Area 
Funzionari; 

 Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 14.11.2025, con il 
ricevimento di due candidature aventi i requisiti per la partecipazione alla procedura di mobilità 
esterna volontaria; 

 Ritenuto di procedere alla costituzione dell’apposita Commissione di selezione e alla sua 
contestuale convocazione, per la definizione del calendario dei colloqui di selezione e la 
condivisione dei contenuti oggetto della procedura di comparazione, con riferimento agli Artt. 
44 e 45 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

     Visti: 
-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
-  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
-  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 
-  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione del 

CDA n. 60 del 17.12.2018; 
DETERMINA  

 
1. Di costituire la Commissione di selezione relativa all’Avviso di mobilità esterna volontaria, ai 

sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30.3.2001 n° 165, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 
n°1 posto di Assistente Sociale - Area Funzionari, come di seguito rappresentata: 
 

Dott.ssa FRASCOIA Claudia   Direttore del C.I.S.S.   
  con funzione di Presidente  
Dott.ssa BELOTTI Francesca  Istruttore Direttivo  
  Assistente Sociale e Referente della Tutela Famiglia 
Dott.ssa CARDANI Catia  Istruttore Direttivo  
  Educatrice Professionale con funzione di Coordinatrice 

educativa 
 
 
 
Precisando che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione saranno espletate dalla 
Dott.ssa Francesca Zanetta, Istruttore Amministrativo dell’Ente; 
 

2. Di concordare con le candidate la data del colloquio di selezione, al fine di facilitarne la 
partecipazione, scongiurandone la dispersione;  
 

3. Di individuare come aspetti da approfondire nei colloqui selettivi della procedura di 
comparazione:  

 
- la preparazione professionale nelle materie attinenti al posto da ricoprire,  
- le caratteristiche psico-attitudinali e motivazionali con riferimento alla scelta volontaria di 

mobilità,  
- le esperienze professionali pregresse (curriculum vitae);  

 



              

4. Di stabilire che la valutazione verrà espressa in trentesimi, ritenendo superata la selezione con il 
raggiungimento di un punteggio complessivo minimo di 21/30;  

 
5.  Di dare atto che ai componenti della Commissione non sarà riconosciuto alcun compenso.  
 
 
 
        LA DIRETTRICE 
                 Firmato digitalmente* 
                  
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


